Tasilo had to express somehow in his oath the relations between the Bavarian duke and the Frank king which was loose both personally and in terms of public law and was by no means of vassal kind and had already been maintained for decades.²⁰ We cannot declare with complete certainty that the Bavarian nobility would really have sworn an oath to Pippin together with Tasilo. However, it seems probable that the Frank tradition refers to it in order to testify to those who stood by Charlemagne's side during Tasilo's fall, and by doing that, broke the obligatory loyalty to their legal lord, the Bavarian Duke. Only another oath of allegiance, namely the one to the Frank king could be their excuse. So Frank historiography traced the conflict of Tasilo and Charlemagne back to matters of the past with a view to legitimate the Frank king's solely political motivation.²¹

It would be a mistake suggested just by these Frank sources to consider the Compiègne events to be the reason for the future conflict. The truly decisive turn in Frank–Bavarian relations was caused by the Frank policy of expansion and came only after

generalem conventum habuit. Illuc et Tassilo dux Baiuvariorum cum primoribus gentis suae venit et more Francico in manus regis in vassaticum manibus suis semetipsum commendavit fidelitatemque tam ipso regi Pippino quam filiis eius Karlo et Carlomanno iureiurando supra corpus sancti Dionysii promisit et non solum ibi, sed etiam super corpus sancti Martini et sancti Germani simili modo sacramento fidem se praedictis dominis suis diebus vitae suae servaturum est pollicitus. Similiter et omnes primores ac maiores natu Baiuarii, qui cum eo in praesentiam regis pervenerant, fidem se regi et filiis eius servaturos in praedictis venerabilis locis promiserunt.; Annales Lobienses a. 756. (!) Thassilo quoque dux Baiuvariorum iuravit fidelitatem domno Pippino in Compendio palatio.; Chronicon Vedastinum a. 757. Quo anno placitum agens in Compendio villa publica, Tasilonem regno Francorum sacramentis conciliat, spondentem se fidelem esse ipsi regi contra (=cuncta) per tempora.

¹⁵ BECHER 1993, 35 ff.

¹⁶ WOLFRAM 1975, 72; JAHN 1991, 336.

¹⁷ KRAWINKEL 1937, 47 ff.

¹⁸ KOLMER 1980, 297 ff.; ERKENS 2005, 28.

¹⁹ *Annales Mettenses priores a. 757. Eodem anno rex Pippinus tenuit placitum suum in Compendio villa publica, in qua etiam Tassilo dux Bavariorum fuit. Quem pro fidei firmitatis causa et eius homines maiores natu, qui erant cum eo, domnus Pippinus iurare sibi fecit supra sanctissima corpora sancti Dionysii, Rustici et Eleutherii necnon et sancti Germani et sancti Martini, spondentes se fideles esse Pippino rege et filiis eius omnibus diebus vitae suae.*